
determina n. 287 del 22 novembre 2021 - Nicolis - Contrarre e Aggiudicare ffp2.doc 

CASA DELL'ACCOGLIENZA "BALDO SPREA" 

P.zza Sprea, n. 18 - 37031 - ILLASI (VR) 
Cod. Fisc. Part. Iva 02233740238 
 045/7834037   045/6528770 

E-Mail: info@baldosprea.it 
 

 

n.   287  Registro DETERMINE  
               Direttore 
 

Oggetto: APPALTI = NICOLIS NERINO SRL – ACQUISTO MASCHERINE FILTRANTI FFP2. DETERMINA 
A CONTRARRE E AGGIUDCARE. CIG Z123415257. PROVVEDIMENTI. 

 

L'anno duemilaventuno 2021, del mese di novembre, del giorno di lunedì 22, nell’Ufficio di 

Segreteria di questo Ente,  

IL DIRETTORE 

 
Rilevato che: 

- Risulta necessario integrare con 1.500 pezzi la giacenza di mascherine filtranti FFP2 al fine di avere in 
disponibilità una quantità minima garantita atta ad assicurare anche in piena emergenza COVID 19 la 
disponibilità di questo essenziale DPI; 

- Questo materiale risulta disponibile in promozione, presso il grossista Nicolis Nerino srl - Via Cascina 
Verde, 2/4 – 37069 Villafranca di Verona VR - info.cancelleria@nicolis.com, al prezzo di 0,56 
centesimi di euro, come da dépliant allegato, Allegato A); 

- Il prezzo proposto risulta in linea con i prezzi offerti sul mercato; 
 

Dato atto che: 
- l’importo delle suddette forniture di servizi risultano di valore inferiore alla soglia di rilievo comunitario e 

che l'art. 1 comma 2 lett. a, del D.L 76/2020 e ss.mm.ii., dispone che le stazioni appaltanti procedono 
all’affidamento di lavori, servizi e forniture per affidamenti di importo inferiore a 139.000,00 euro 
mediante affidamento diretto; 

- non si individuano su MEPA metaprodotti atti a soddisfare l’esigenza che l’ente si prefigge con 
l’adozione del presente atto; 

 
Rilevato che l’offerta presentata dalla Ditta Nicolis Nerino srl - Via Cascina Verde, 2/4 – 37069 Villafranca di 
Verona VR - info.cancelleria@nicolis.com, risulta aderente alla pubblica necessità che l’ente intende 
perseguire con questa procedura, ed il prezzo offerto è in linea con i valori di mercato; 
 
Tenuto conto che il bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2021 presenta le necessarie disponibilità; 
 

Visto: 
- l’art. 36 del D.Lgs n. 50/2016, 
- il Regolamento di Amministrazione, approvato dal Consiglio di Amministrazione di questo Ente con 

l’adozione della deliberazione n. 92 del 7 ottobre 2000, esecutiva ai sensi di legge; 

 
DETERMINA 

 
1) le premesse fanno parte integrante e qui si intendono riportate; 

mailto:info.cancelleria@nicolis.com


determina n. 287 del 22 novembre 2021 - Nicolis - Contrarre e Aggiudicare ffp2.doc 

 
2) di contrarre ed aggiudicare, per tutti i motivi in premessa specificati, affidando direttamente,  ai sensi l'art. 

1 comma 2 lett. a, del D.L 76/2020 e ss.mm.ii., al seguente operatore economico: 
- Ditta Nicolis Nerino srl - Via Cascina Verde, 2/4 – 37069 Villafranca di Verona VR, C.F. e P.IVA 

01279070237;  
la fornitura di n. 1500 mascherine filtranti FFP2 necessarie per il personale dell’ente Casa 
dell’Accoglienza Baldo Sprea  al costo complessivo di € 885,00 oltre IVA 5%, come da offerta allegato A), 
oltre le spese di trasporto; 

 
3) di confermare quale RUP di detta procedura il Responsabile Amministrativo; 

 
4) Di dare atto che il RUP ha acquisito il seguente CIG per la suddetta fornitura: Z123415257; 

 
5) di far fronte all’onere complessivo di € 959,25, IVA inclusa con le disponibilità del conto “divise del 

personale” del bilancio di previsione 2021; 
 

6) di provvedere alla liquidazione delle forniture di cui trattasi nelle tempistiche di contratto a verifica dei beni 
forniti; 
 

7) di dare atto che la presente determinazione: 
 è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria rilasciato dal Ragioniere dell’Ente;  
 va archiviata in originale presso l’Ufficio di Segreteria dell’Ente; 
 va comunicata per conoscenza al Consiglio di Amministrazione ai sensi del disposto art. 1, punto 3. 

del Titolo III, del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e Servizi, approvato con delibera n. 35 
del 5 novembre 2012, esecutiva ai sensi di legge, per il tramite del Ragioniere dell’Ente; 

 
Letto, approvato, confermato e sottoscritto. 

        Il Direttore   
  

 _________________ 



determina n. 287 del 22 novembre 2021 - Nicolis - Contrarre e Aggiudicare ffp2.doc 

 
 

Settore RAGIONERIA - PERSONALE 
 

Esaminato il provvedimento che precede si attesta la regolarità del procedimento svolto e la correttezza per i profili di 
propria competenza e si appone il visto di regolarità contabile attestante, la copertura finanziaria della spesa esposta al 
punto 3 della presente determinazione, con impegno nel bilancio economico finanziario 2021: 
- Impegni registrati a bilancio coma da punto 5) del dispositivo 
 
Illasi (VR), 22 novembre 2021. 
                 Il Ragioniere  
 
          _________________________ 
 

 

 

UFFICI SEGRETERIA 
 
Copia della presente, esecutiva, è stata pubblicata all’Albo dell’Ente dal _______________ a tutto il ______________. 
 
Illasi (Vr), ______________________. 
 
       Il Responsabile di Segreteria 
        

       ____________________________ 

 
Copia conforme all’originale della presente determinazione viene trasmessa a: 
 

 Presidente    

 Settore Patrimonio 

 Ufficio di Segreteria 

 Ufficio Contratti 

 Scuola Materna 

 Settore Personale 

 Settore Ragioneria 

 Settore Economato 

 Settore Assistenza 

 Settore Lavori pubblici 

 Albo  

 Supervisor 

 ___________ 

 
 
 

La presente copia è conforme all’originale. 
 
 

Illasi (VR), 22 novembre 2021 
 

 
Visto:    Il Direttore                                       Il Responsabile Settore Personale 

 
_________________________                 ____________________________ 
 

Visto:   Il Presidente   
 
____________________________ 


